

PAguette

Produktinformation für
unsere Kunden



Getreidemischungsverhältnis:

100% Weizen

Zutaten:

Weizenmehl, Wasser, Speisesalz jodiert, Hefe, Gerstenmalz.

Hinweise für Allergiker:

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:

Weizen, Gerste

Nährwertangaben:

100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:

Brennwert: **929,7 kJ bzw. 222,1 kcal**

Eiweiß: **6,6 g**

Kohlenhydrate: **46,4 g**

Fette: **0,8 g**

Broteinheiten (BE): **3,9**

1 BE entspricht: **25,6 g**

Gebäckcharakteristik:

Das PAguette ist die Brotspezialität aus Frankreich. Wir backen es nach einer überlieferten traditionellen Methode. Eine besondere Teigführung erbringt ein unverwechselbares Weißbrotaroma und das PAguette erhält seine besonders lang anhaltende Rösche. Seine Krume zeichnet sich durch die unregelmäßige Porung aus.

Verzehrempfehlungen:

Unser PAguette ist schon ohne Belag ein Genuss. Zu einem Glas Rotwein nur mit Butter bestrichen oder mit Käse oder Schinken belegt, wird aus einer einfachen Mahlzeit ein Genuss, der Ihnen die französische Lebensart näher bringt.

Verzehrsfrische:

Das traditionelle Backverfahren im Steinofen bietet eine relativ lang anhaltende Frische von 1 Tag.